52. Schreiben der Herzöge Bernhard, Heinrich und Otto an das
 Concil zu Konstanz mit der Bitte den Conrad Swanenflogel im
 Besitz der S. Johannis-Pfarre zu bestätigen. 1415. Nov. 18.

[Öbn. Arch.]

Reverendissimis in Christo patribus ac dominis, domi-
 nis cardinalibus, archiepiscopis, episcopis, doctoribus,
 prelatibus ceterisque sacrosanctum consilium generale sa-
 crosancte ecclesie Romane representantibus, Constantie
 residentibus, dominis nostris gratiosis.

Reverendissimi patres et domini semper metuendi, debite
 fidelitatis constantia, qua uos nostrique dudum progenitores sacro-

sanctam Romanam ecclesiam ipsiusque summos pontifices, cardinales, archiepiscopos, episcopos et consilia hactenus sumus prosecuti, nobis tribuit audaciam supplicandi, vestrarum paternitatum gratia pensata multiplici de vestris quoque innatis clementiis et consuetis liberalitatibus non immerito presumentes sub exauditionis fiducia humiliter supplicamus et obnixè, quatenus nobis gratiam et favorem faciendo speciales in persona dilecti nostri Conradi Swanenfloghel, presbiteri, rectoris ecclesie parrochialis s. Johannis in Gottingen, cuius ecclesie ius patronatus ad illustres principes progenitores nostros, scilicet imperatores, reges et duces in Brunswich, ab antiquo pertinuit et ab eisdem successionè hereditaria ad me Ottonem ducem in Brunswik pervenit et ad nos Bernhardum et Henricum fratres post mortem Ottonis, patruelis nostri iam dicti, tamquam veros heredes pervenit, in cuius iuris patronatus possessione ego Otto fui et sum pacifica et quieta, supplicationis nomine ipsius Conradi Swanenfloghel seu pro ipso vestris paternitatibus porrigenda favorabiliter exaudire dignemini Conradum pretactum, virum utique bone vite et laudabilis conversationis, in possessione dicte ecclesie sue parrochialis pacifica misericorditer et gratio se conservare, quam circa decem annos tenuit et possedit pacifice et quiete, oppositores suos quoscunque compescendo, in quo nobis favorem facietis gratum et acceptum: et nos paternitati vestre nostris servitiis reddimus humiliter obligatos, quam Deus satis sancte sue ecclesie in felici statu incolumis conservare dignetur per tempora longiora. Datum Homborch castro nostri principatus, nostris sub sigillis a. D. MCCCCXV, in octava b. Martini episcopi et confessoris.

Vestrarum paternitatum humiles et devoti Bernhardus et Henricus fratres, Dei gratia duces in Brunswik et Lunenborch et Otto dux in Brunswik.

53. 1415. Dez. 18 (feria IV. post Lucie).

Der Rath bezeugt, daß der Bürger Hans Speffbötel mit Zustimmung seines Vaters Tile bestimmt hat: wenn er auf seiner bevorstehenden Reise nach dem heiligen Grabe und Lande umkomme, so sollen von seinem Gute Heinrich von Ellingehausen und Bertold Speffbötel, sein Bruder, 100 *m^{ks}* auf Zinsen legen, von denen jährlich am Allerheiligenabend Schuh und Leinwand an arme Leute gegeben werden sollen, 1 *m^{ks}* Zins soll jährlich Gese, Curds von Krebeck Tochter, bekommen, wenn sie in ein Kloster gegeben wird, nach ihrem Tode aber soll diese Mark auch zur Spende hinzugehan werden. Der Rath übernimmt die Fürsorge für diese Stiftung. Kehrt Hans von seiner Reise glücklich zurück, so wird der Brief ungiltig.